枕崎市長　　　　●●　●● 　　殿

住　所

氏　名 　㊞

※

※

１

２

３

４

５

６

７ 　※印の欄には、記載しないこと。

備考 　ばい煙等の分類の欄は、該当する項目を○で囲むこと。

　指定施設の番号の欄は、枕崎市民の環境を守る条例施行規則別表第１号に掲げる

番号を記入すること。

　ばい煙等の排出量については、１日の操業時間内において、３回以上測定した結果

の平均値とすること。

　指定施設の配置（構造）図及びばい煙等の処理（防止）方法については、主要寸法

記入の概略図を添付すること。

　法第２条第１号、第２号及び第３号に規定する施設については、当該施設が設置され

る地域の代表者の同意書及び当該施設周辺の土地所有者の同意書を添付すること。

　その他市長が必要と認める事項

受 理 年 月 日 令和　　　年　　　月　　　日
※備　　　　　考

受 理 書

参 考 事 項 -

指定施設の公称能力 （1）-1水産食料品製造工場に該当する施設
であれば「魚の処理量○○ｔ/日」等記載

※枠内に収まらない場合は「別紙のとおり」と
記載し、別紙を添付する。（ 規 模 ） 及 び 数

ば い 煙 等 の 排 出 量
（1）汚水の該当する施設であれば

排水量　○○㎥/日

指 定 施 設 の 配 置

別紙のとおり
※資料を添付すること

(構造）図ばい煙等の

処 理 （ 防 止 ） 方 法

使 用 開 始 年 月 日 令和　〇〇年　〇〇月　〇〇日 令和　　　　年　　　　月　　　　日

１ 日 の 使 用 時 間 〇〇　時　間 時　間

着 工 年 月 日 令和　〇〇年　〇〇月　〇〇日 令和　　　　年　　　　月　　　　日

完 成 年 月 日 令和　〇〇年　〇〇月　〇〇日 令和　　　　年　　　　月　　　　日

公 害 防 止 責 任 者 〇〇　〇〇　　　　　　　　　　　（自宅電話　　〇〇〇-〇〇〇-〇〇〇　）

ば い 煙 等 の 種 類 １ばい煙　　　　２汚水　　　　３粉じん　　　　４悪臭　　　　５騒音　　　　６振動

指 定 施 設 の 番 号 （１）‐１水産食料品製造工場

事 業 場 所 在 地 枕崎市○○町○○番地

事 業 の 内 容 ○○製造施設（工場） 従 業 員 数 ○　　　　人

工 場 又 は 名 称 ㈱□□□□　枕崎工場　　　　　　　　　　　　　　（電話　〇〇〇○-〇〇〇-〇〇〇）

様式第８号

指　定　施　設　設　置　（　使　用　）　届　出　書

　枕崎市民の環境を守る条例第４０条（第４１条)の規定により、指定施設の設置（使用）につい

て，次のとおり届け出ます。

　　　　令和　〇〇年　〇〇月　〇〇日

「枕崎市民の環境を守る条例施行規

則で定める指定施設一覧.pdf」をご参

照ください。

騒音に係る指定施設については同意書の提出は不要

印
○○県○○市○○町○−○

㈱□□□□

代表取締役 ○○ ○○

・指定施設の公称能力（規模）及び数

（例）

・汚水に関する届出であれば、「排水量　○○㎥/日」

・騒音に関する届出であれば、対象機種の数および能力（KW数）の記入
（別紙にてカタログ等を添付）

・指定施設の配置（構造）図

（例）

別紙のとおり
（建物の位置図、建物内の構造図を添付）

・ばい煙等の処理（防止）の方法

（例）

・汚水に関する届出であれば「排水処理設備の設置」等の記載
（別紙にて排水フロー図、市河川条例施行規則にて定めている

　排水目標値を満たしていることが証明できる計算書等の書類を添付）

・騒音に関する届出であれば　「低騒音タイプの機種使用」や

　「敷地境界（道路）と該当機器の距離による騒音の減衰」等の記載

（別紙にてカタログや騒音値を計算資料等を添付）

などの対策をご記入ください。

指定施設の配置（構造）図、ばい煙等の処理（防止）の方法